
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3019 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 34/2024. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 368/2024, 369/2024, 370/2024, 371/2024, 372/2024, 
373/2024, 374/2024, 375/2024, 376/2024, 377/2024, 378/2024, 379/2024, 380/2024, 381/2024 
E 382/2024. 
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes de informática. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 01 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 34/2024.  
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 368/2024, 369/2024, 370/2024, 371/2024, 372/2024, 
373/2024, 374/2024, 375/2024, 376/2024, 377/2024, 378/2024, 379/2024, 380/2024, 381/2024 
e 382/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: Vanguarda Informática Ltda EPP, BX Distribuidora de Equipamentos Ltda ME, KW 
Informática Ltda ME, 53.026.544 Camila Rodrigues Cury – ME, Ihard Tecnologia Ltda – ME, JK 
Licitações em Tecnologia Ltda ME, Damião, Lizotti & Cia Ltda EPP, João Braulio Comercio de 
Equipamentos Eletrônicos Ltda EPP, JL Pereira Archilla ME,  Centro Musical Ivaipora Ltda – ME, 
Habitus Digital Comercial Ltda – ME, JUV Distribuidora de Equipamentos de Informática Ltda EPP, 
Rosemara dos Santos ME, Croma Equipamentos e Serviços Ltda – EPP e Knerd Distribuidora Ltda 
– EPP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR-90   CÓD. REDUZIDO – 5588-5589-5590 

Jacarezinho, 01 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 12/2024 
CONTRATO 12/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: M GIROLDO DECORA LTDA. 
CNPJ: 18.900.026/0001-51 
OBJETO: Contratação de fornecimento de persianas, inclusos o serviço de retirada, descarte e instalação, nas 
quantidades e características previstas no respectivo Aviso, nos termos do Processo de Dispensa 23/2024 
(Processo 57/2024). 
VALOR: R$ 12.714,37 (doze mil setecentos e quatorze reais e trinta e sete centavos). 
VIGÊNCIA: 06 meses, contados da publicação em Diário Oficial do Município de Jacarezinho/PR do extrato do 
respectivo Contrato, a ser notificado à CONTRATADA por quaisquer meios idôneos, prorrogável por igual 
período, na forma dos artigos 106, 107 e 114 da Lei n° 14.133/2021. 
FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: Leandro Theodoro da Silva (Fiscal), Amauri Ferreira da Fonseca (Gestor). 
DOTAÇÕES:  

Funcional Programática 01.010.01.031.0001.2.001000 

Dotação orçamentária 4.4.90.52.00.00.00 

Descrição dotação EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Saldo da dotação R$ 165.500,00 

Desdobramento 4.4.90.52.42.00.00 

Descrição MOBILIÁRIO EM GERAL 

Total empenhado R$ 34.500,00 

Jacarezinho/PR, 01º de outubro de 2024. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao EXTRATO DE CONTRATO nº 244/2023, Tomada de Preços n° 20/2023, 
publicado no dia 07 de julho de 2023, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
Pela execução do objeto, ora contratado, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 
886.575,10 (oitocentos e oitenta e seis quinhentos e setenta e cinco reais e dez centavos), 
conforme cronograma físico-financeiro constante da proposta. 
LEIA -SE:  
Pela execução do objeto, ora contratado, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 
886.575,11 (oitocentos e oitenta e seis quinhentos e setenta e cinco reais e onze centavos), 
conforme cronograma físico-financeiro constante da proposta. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  2814/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90071/2024 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material permanente (mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos), para Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Jacarezinho -PR. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 616.685,00 (seiscentos e dezesseis mil, 
seiscentos e oitenta e cinco reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 04/10/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 16/10/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 16/10/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 01 de outubro de 2024.   
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  2136/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90068/2024 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de plano de telefonia móvel, com 
outorga da Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL), com regime de comodato para 
Secretaria Municipal de Relações Institucionais. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 28.016,64 (vinte e oito mil dezesseis reais 
e sessenta e quatro centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 20/09/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 21/10/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 21/10/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 02 de outubro de 2024.   
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3019 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2022 
CONTRATO Nº 311/2022 
OBJETO: A contratação de empresa que forneça serviços terceirizados (atividade de serviços 
gerais). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de abril de 2025. 
VALOR PRORROGADO: R$ 311.230,08 (trezentos e onze mil, duzentos e trinta reais e oito 
centavos). 
Dotação Orçamentária:  
0710.0412200082.240 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3223. 

Jacarezinho, PR, 01 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA Nº 3671/2024 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
considerando o item III, da Portaria nº. 3.629/2024, 
RESOLVE: 
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.629 por mais 30 (trinta) dias, a contar de 07 de 
outubro de 2024, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 02 de outubro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 429/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ROSILENE DE PAULA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021. 
OBJETO: Locação do imóvel de Rosilene de Paula, localizado na Rua Professor Rodrigo, 352, 
Centro, CEP: 86.400-000 - Jacarezinho - PR, para funcionamento da EMEI VÓ MELNHA, através da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236500092.048   3.3.90.36.00    FR-104    CÓD. REDUZIDO – 1228 
VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 
VIGÊNCIA:  04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA:  30 de setembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Barbosa 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 60/2024. 

Jacarezinho/PR, 30 de setembro de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-10-02T16:23:48-0300




